2.1 – Contratação de empresa(s) para o fornecimento parcial e contínuo de medicamentos e materiais 

hospitalares, por período de 12 (doze) meses, para suprir as necessidades desta municipalidade, conforme 

especificações constantes no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA. 

3 – DO PREÇO  

3.1 – Estima-se o valor global desta licitação em R$ 7.275.491,65 (sete milhões duzentos e setenta e cinco 

mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos), com base nos parâmetros dispostos no 

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. 

3.2 – Os quantitativos e valores indicados no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA correspondem à 

média dos praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em

[...]

Prefeitura Municipal de Pereiras/SP e quaisquer de seus órgãos descentralizados, nos termos do artigo 87, 

III, e  

5.2.4 – Empresas reunidas em forma de consórcio. 

6 – DA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS 

6.1 - Somente serão exigidas amostras dos itens 192 (cento e noventa e dois) ao 396 (trezentos e 

noventa e seis), por se tratar de material hospitalar, onde há grande variação de qualidade. 

6.1.1 – Apenas às empresas licitantes que, por algum motivo, não cotarem os itens descritos no item 

6.1, serão exigidas amostras dos itens 588 (quinhentos e oitenta e oito) ao 792 (setecentos e noventa e 

dois).  

6.2 - As amostras apresentadas deverão ser identificadas individualmente, de preferência com etiqueta 

adesiva, onde conste a razão social e o número do CNPJ da licitante e, acondicionadas, de preferência em 

caixas de papelão, lacradas e identificadas com a razão social e CNPJ da licitante, juntamente com os